ACTA, vol. VI, n. 11. — 3-8-914. 28 
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« spatio saltem unius mensis vel ambo vel alteruter in matrimonii loco 
« habitaverint. Quod si factum fuisse deprehendatur, censendum est ex 
« praesumptione iuris intentionem permanendi per maiorem anni partem 
« exstitisse, et quasi-domicilium fuisse acquisitum, proindeque matri-
« monium esse validum ». 

Verum haec non est nisi praesumptio iuris, non vero de iure: videndum 
igitur est utrum, ex altera parte, elidatur certis et liquidis probationibus, 
quae ipsam destruant: quod etiam agnoscit in praefata instructione 
S. Officium: post verba enim relata, statim addit: « At si praesumptio 
« haec iuris quae ex menstrua habitatione oritur, contrariis elidatur pro-
« bationibus, quibus certo ac liquide constet praedictum animum nullo 
« modo exstitisse, tunc profecto contrarium proferri debere iudicium 
« manifestum est, quia praesumptio cedere debet veritati ». Porro argu­
menta quae, ex parte contraria, afferuntur contra hanc iuris praesum­
ptionem, non ea sunt quae illam destruant. 

Dicunt patroni actricis, si tractatus matrimoniales cum Georgio 
Lelorrain rupti fuissent, Leoniam reversuram fuisse Bruxellas, ut asse­
runt plures testes, et ideo ipsam non habuisse intentionem remanendi 
in loco Tantonville per maiorem anni partem. Verum hoc argumentum 
non elidit praefatam praesumptionem. Revera plures testes asserunt 
Leoniae propositum fuisse ut Bruxellas, in domum familiarem rediret, 
in casu matrimonii cum Georgio non contracti. Sed alii testes, e contra, 
negant hoc propositum, et dicunt Leoniae mentem potius fuisse ut 
remaneret in pago Tantonville. Sic Albertus Ulens, frater actricis, dicit: 
« Je viens de répondre que ma sœur avait rompu avec notre maison 
« familiale. Si les pourparlers relatifs à son mariage avaient été rompus, 
«je ne crois pas qu'elle soit revenue à Bruxelles. Je crois qu'elle 
« serait restée à Tantonville, soit chez ma grand'rnère, soit dans une 
« villa qu'elle avait eu le projet de louer. Ma sœur est restée à Tanton-
« ville de la mort de ma mère à son mariage, et je crois qu'elle y 
« serait restée plus longtemps, si son mariage n'avait pas eu lieu. Ma 
« sœur a fait quelques absences à Bruxelles, comme je l'ai dit. Bien 
« qu'elle ne fût pas chez elle à Tantonville, elle y avait son principal 
«établissement. Il lui était difficile d'habiter ailleurs après la mort de 
« ma mère et la prise de possession de la maison de Bruxelles par mon 
« beau-frère ». Sic etiam Iosephus Gilson, levir actricis, ait: « Mademoi-
« selle Ulens est restée chez sa grand'mère, sans penser, je crois, devoir 
« revenir à Bruxelles, ses sympathies étant plutôt pour la France, que 
« pour la Belgique, et je crois pouvoir dire que, si le mariage dont il 
« fut question plus tard ne s'était pas fait, mademoiselle Ulens ne 
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« serait pas revenue demeurer à Bruxelles. Je puis citer ce fait qu'au 
« premier voyage que fit ma belle-sœur à Gharleroi après la mort de 
« sa mère et avant qu'il fût question du mariage avec M. Lelorrain, 
« elle refusa de voir un de mes collègues qui aurait pu être un excel-
« lent parti pour elle: mais elle voulait épouser un français, et demeurer 
« en France. Elle nous avait même parlé du projet qu'elle avait, au cas 
« où elle ne se serait pas mariée, de prendre à Tantonville une maison 
« séparée de celle de sa grand'mère, et de s'y installer ». Pariter Ro­
bertus Iosephus Lelorrain, frater viri conventi, ait: « Habituellement, 
« mademoiselle